

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1534483/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1383010/2023

Vyřizuje/tel.:

Ing. Martina Grünerová

236 002 736

Počet listů/příloh: -/1

Datum:

19.07.2023

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hlavnímu městu Praze (dále jen „**HMP**“), byla na e-podatelnu MHMP doručena dne 27.06.2023 v 15:31 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZSPI**“), prostřednictvím e-mailu xdolezalm@seznam.cz bez uznávaného elektronického podpisu, v níž se domáháte poskytnutí informací o údržbě schůdnosti komunikace a provozu městského kamerového systému, a to konkrétně o poskytnutí

informací týkajících se:

- 1) Sdělíte všechna nařízení obce Praha, resp. města hl. města Prahy, upravující povinnost, která stanoví rozsah, způsob a lhůty k odstranění závad ve schůdnosti chodníků s odkazem, kde je lze ve veřejném prostoru dohledat, s platností a účinností ke dni 13.12.2022;
- 2) Poskytněte „*Plán zimní údržby komunikací*“, který byl účinný k datu 13. 12. 2022, včetně pojmového vysvětlení ne běžně užívaných zkratk v „*Deníku údržby*“ Pražských služeb a.s. (viz příložený dokument obsahující zkratky *SMS 30 lidí; NMK RUCNÍ; nebo pojmy jako 1. pořadí, sdružený výkon, dočišťování...*
- 3) Můžete blíže specifikovat pojem „*posyp 1x*“ užitý v kolonce *upřesnění čištění* ke dni 13.12.2022 – výňatek z „*Deníku údržby*“, tedy o jaký druh posypového materiálu se jednalo?
- 4) Proč nejsou v již předložené části „*Deníku údržby*“ vůbec vyplněny kolonky zahrnující výkon zimní údržby nebo upřesňující podkolonky v oblasti *čištění*, jako je *počet mech.; ujeté kilometry či odpad?*

Pokud nebude možné z odkazovaného nařízení obce (města hl.m.Prahy) vyhledat podrobnější právní úpravu, žádám o konkrétní zodpovězení dalších následujících skutečností:

5a) v jakém časovém limitu či odstupu od nahlášení meteorologické změny je údržba chodníku schopna operativně reagovat na zajištění schůdnosti chodníku (komunikace)?

5b) jakým způsobem je metodicky, organizačně a personálně pokryta v případě potřeby případná údržba schůdnosti chodníku (komunikace) po ukončení práce tzv. ranní směny, resp. je zajištěn nepřetržitý dohled či pracovní záloha 24/7? (podotýkám, že v „deníku údržby“ v kolonce ... *poznámky* ke dni 13. 12. 2022 je poznačen návrat ve 13,45 hod.

6) Sdělte subjekt s kontaktem na zodpovědnou osobu, který provozuje a odpovídá za městský kamerový systém, konkrétně dvě statické kamery č. 101 340; 101 024, a dále jedna otočná kamera č. 101 149, všechny umístěné na sloupu el. osvětlení č. 102 103 na Jungmannově náměstí v Praze 1

7) Pokud je provozovatelem resp. majitelem předmětných kamer Váš úřad, sdělte, zda dne 13. 12. 2022 byly kamery provozuschopné a pokud ANO, zda byly schopny zaznamenávat a nahrávat úsek veřejného prostoru, na který byly kamery zaměřeny;

8) Pokud kamery nebyly schopny provozu – sdělit od jakého data již funkční nebyly;

V návaznosti na dopis povinného subjektu č.j. MHMP 1407247/2023 ze dne 29.06.2023 ve věci Prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o informace podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám **povinný subjekt k požadované informaci sděluje následující:**

Ad 1) Jedná se o vyhlášku hl. m. Prahy č. 39/1997 o schůdnosti na místních komunikacích – veřejně dostupná na stránkách www.praha.eu ([Vyhláška 39/1997 \(Portál hlavního města Prahy\) \(praha.eu\)](http://www.praha.eu))

Ad 2) Usnesení Rady k návrhu Plánu zimní údržby komunikací hl. m. Prahy v období 2022–2023

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=196234037045040001247234055045040001244234052045040001244234049045040001244&id=651589&frm=detail>

Ad 3) Obecně závazná vyhláška č. 39/1997 Sb. hl. m. Prahy o schůdnosti místních komunikací – viz bod 1). Jedná se o zdrsňovací materiál.

Ad 4) Veškeré informace jsou zahrnuty ve sloupci upřesnění čištění. Počet mechanismů a kilometrů je pevně stanoven v plánu ZÚ a je neměnný, odpad nevzniká, proto se nevyplňují uvedené kolonky.

Ad 5a) a 5b) Odpověď je obsažena v usnesení RHMP viz bod 2.

Ad 6) Městský kamerový systém je ve vlastnictví hlavního města Prahy. Odpovědnou osobou, která provozuje a odpovídá za Městský kamerový systém je ředitel odboru inženýrských činností Magistrátu hlavního města Prahy pan Mgr. Jiří Károly, neboť v gesci tohoto odboru je zajišťování výstavby, rozvoje a servisu celého systému. Vámi uváděné dvě statické kamery č. 101340 a 101024 a jedna otočná kamery č. 101149, všechny tři umístěné na sloupu veřejného osvětlení číslo 102 103, jsou kamerami Městského kamerového systému.

Ad 7) Potvrzujeme, že je majitelem a provozovatelem předmětných kamer náš úřad. Z důvodů, že nebyla ze strany uživatelů systému hlášena porucha uvedených kamer a nebyl zjištěn ani výpadek ze strany servisní organizace, je možno konstatovat, že byly všechny tři kamery dne 13.12.2022 provozuschopné. Vzhledem ke skutečnosti, že jsou záznamy v kamerovém systému ukládány na dobu 30 dní, lze konstatovat, že byly kamery s největší pravděpodobností, hraničící s jistotou, schopny zaznamenávat a nahrávat úsek veřejného prostoru na který byly zaměřeny. Tuto skutečnost však již nelze ověřit, neboť se záznamy po 30 dnech přepisují.

Ad 8) K uvedenému bodu sdělujeme, že byly předmětné kamery v provozu.

Ing. Jan Rak

ředitel odboru

v z. Ing. Renáta Šimková

vedoucí oddělení využití a správy objektů

podepsáno elektronicky

Příloha: dopis č.j. MHMP 1407247/2023 ze dne 29.06.2023